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 معاون وزیر جهاد کشاورزی:
 ایران با وجود 18هزار نمونه 

غنی ترین بانک ژن گندم جهان را دارد
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: ایران غنی ترین 
بانک ژن ذخایر ژنتیکی گندم را با بیش از 18 هزار نمونه در جهان در اختیار 

دارد.
سید مجتبی خیام نکویی در نشست خبری پنجاهمین سال تاسیس سازمان تات و برنامه های 
راهبردی سال 1403، افزود: طبق گزارش های موجود هر ایرانی به طور میانگین 150 کیلوگرم 
گندم در سال مصرف می کند که 40 درصد کالری آنها از این طریق تامین می شود؛ بنابراین 

گندم جایگاه ویژه ای در تامین امنیت غذایی کشور دارد.
وی اظهار داشــت: تولید گندم در سال اول دولت بیش از 3 میلیون تن و در سال دوم دولت 
6میلیون تن افزایش یافت و برای سال جاری نیز پیش بینی می شود حداقل 6 میلیون تن افزایش 

تولید داشته باشیم تا به طور کامل نیاز سالانه گندم کشور تامین شود و به خودکفایی برسیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: طبق آمارها نیاز سالانه کشور به گندم 13.5میلیون 
تن اســت که ســال گذشــته با خرید 10.5 میلیون تن در خرید گندم نــان به خودکفایی 
 رســیدیم؛ اما حجمی نیز به عنوان ذخیره راهبُردی نیاز داریم که امیدواریم که در افق برنامه 

محقق شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام عنوان کرد
از صادرات مرغ به کشورهای هدف حمایت می کنیم

مدیرعامل شــرکت پشتیبانی امور دام ضمن اشاره به ادامه روند حمایت از 
جامعــه بهره برداران دام و طیور گفت که خرید بیش بود یا مازاد مرغ تولید 

داخل از مرغداران و فعالان صنعت طیور کشور را با قدرت ادامه می دهیم.
حسین شیرزاد - مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور - عنوان کرد که این شرکت طی 
سال 1402 قریب به 4 میلیون تن نهاده ) جو، ذرت و کنجاله سویا( به نظام بهره برداری دام و 
طیور کشور عرضه کرده است. سیاستمان که در بازه زمانی شش ماهه گذشته پیگیری می شده 
و همچنان با قدرت دنبال می شود، حمایت همه جانبه از جامعه دامپروری و مرغداران کشور 
از طریق فروش نهاده مدت دار ، تولید قراردادی با زنجیره ها و ایجاد آرامش حداکثری در بازار 

نهاده ها و استفاده از پتانسیل بازار بدهی با مکانیزم تاخیری استمهال است.
وی در ادامه با اشاره اینکه در شش ماهه دوم سال گذشته نزدیک به 900 هزار تن جو، یک و 
نیم میلیون تن ذرت به صورت نسیه و مدت دار با چک و سفته و ضمانت نامه بانکی به جامعه 
هدف بهره بردار عرضه شده است، گفت: در عرضه بیش از یک میلیون تنی سویا طی سال 
قبل حدود 100 هزار تن کنجاله سویا به صورت نسیه بوده است. در مجموع بیش از 87 درصد 
فروش ها در نهاده جو به شکل نسیه، 75 درصد فروش ذرت و 12 درصد کنجاله سویا نیز به 
صورت نسیه و مدت دار 3 تا شش ماهه و در برخی استان های محروم 8 ماهه، به دامداران و 
مرغداران کشور تحویل داده شده است که رکوردی بی سابقه در فروش نهاده های کشور با این 

الگوی حمایتی جدید محسوب می شود.
مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور  گفت: این سیاست های حمایتی با قدرت و توان 
بیشتر در سال جدید نیز ادامه خواهد یافت تا آسیب های گذشته ناشی از افزایش قیمت نهاده 
های دام و طیور، عدم تزریق سرمایه در گردش مکفی به صنعت دام و طیور و کشتار دام مولد و 

رشد تعطیلی واحدهای کوچک و متوسط تعدیل و صدمات تا حدودی جبران شود.
وی درباره نتایج این سیاست های حمایتی  توضیح داد: از جمله این نتایج می توان بازگشت 
بسیاری از واحدهای کوچک و متوسط دام و طیور به چرخه تولید کشور، اطمینان خاطر مرغداران 
و دامداران از وجود وفور و فراوانی نهاده و آرامش بازار طی شش ماه گذشته، رشد تولید گوشت 
سفید، تزریق امید و روحیه مثبت تولید در بین جامعه بهره برداران کشور، دیرکشتاری در دام 
سبک، تشویق به پروار بندی گوساله پای پروار، تشویق به جوجه ریزی تا 152 میلیون قطعه 
، افزایش وزن مرغ هایی که امروزه روانه کشتارگاه ها می شوند، افزایش ذخایر گوشت کشور، 
جلوگیری از کشتار دام مولد و رشد اشتغال در صنعت دام و طیور و ایجاد سپهری امیدوارانه در 

میان ذی نفعان و ذی مدخلان جامعه دامپروری و مرغدار کشور اشاره کرد.
شیرزاد همچنین در تاکید کرد: خرید بیش بود یا مازاد مرغ تولید داخل از مرغداران و فعالان 

صنعت طیور کشور با قدرت ادامه دارد.
وی با بیان اینکه در زمینه خرید مرغ داخلی، در شش ماهه دوم سال 1402 حدود 31 هزار 
تن مرغ و از ابتدای ســال جاری تاکنون نیز حدود 6000 تن مرغ از بازار جمع آوری و ذخیره 
شده است، گفت: خرید از همه اتحادیه های استانی، زنجیره ها و واحدهای مرغداری متقاضی 
در جریان اســت و تاکنون بیش از 600 میلیارد تومان به مرغداران کشور به صورت نقدی و 
قریب به 520 میلیارد تومان به اشکال تولید قراردادی و تهاتر مرغ با نهاده همچنان ادامه دارد. 
سیاست های بازرگانی شرکت طی شش ماهه دوم سال 1401 با تغییر جهت اساسی » تامین 
ذخایر استراتژیک کشور با خرید مرغ تولید شده در داخل و حمایت از مرغدار داخلی و ترویج تولید 
قراردادی طیور« بوده است. روند خرید بیش بود مرغ به صورت نامحدود و در همه استان های 

کشور که بیش بود یا مازاد مرغ تولیدی دارند، همچنان ادامه دارد.
به گفته مدیرعامل شــرکت پشتیبانی امور دام کشور در کنار این سیاست حمایتی، شرکت 

حمایت همه جانبه خود را از صادرات مرغ به کشورهای هدف اعلام می دارد.
شیرزاد در تشریح سیاست های حمایتی شرکت گفت که امروز شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
در خدمت بهره برداران دام و طیور ایران زمین است و در خدمت جامعه مولدین طیور و دام برزیلی 
یا هر کشور دیگری نیست. ما ذخایر راهبردی مرغ مان را در حال حاضر از تولیدکنندگان داخلی 
تامین و انبارش می کنیم و در حال تلاشیم که امسال این اتفاق مهم برای صنعت دامپروری و 
تولید گوشت قرمز هم بیفتد. چنانکه از دو ماه پیش در فراخوان های عمومی بین المللی شرکت، 
خرید مرغ از منشــاء خارجی را محدود کرده ایم تا مرغدار داخلی با اطمینان بیشتری اقدام به 

جوجه ریزی و تولید کند. توزیع مرغ منجمد نیز به طور کامل متوقف شده است.
بنا بر اعلام شــرکت پشتیبانی امور دام،  وی در خصوص تسویه باقیمانده طلب نهاده های 
موسوم به ارز اشخاص )ارز ترجیهی 4200 تومانی( از سال 1401عنوان کرد که با هماهنگی 
معاونت امور دام، معاونت توسعه بازرگانی، سامانه بازارگاه و بانک کشاورزی این مهم در حال 

انجام است.
شیرزاد افزود: البته از ســال 1402 با حمایت های وزیر جهاد کشاورزی و اهتمام تیم جدید 
هیات مدیره شرکت در حمایت از جامعه بهره برداران در مجموع عرضه این نهاده ها در چند 
ماه اخیر شتاب بیشتری گرفته و سرجمع طی 11 مرحله عرضه نهاده ها؛ به بیش از یک میلیون 
و 700هزار تن ذرت، بیش از 604 هزار تن جو و قریب به نیم میلیون تن کنجاله سویا با ارز 
4200 تومانی رسیده است. تمامی مطالبات جو و ذرت به طور کامل تحویل مرغداران داده شده 
و باقیمانده  اندک طلب مرغداران نیز با توجه به رایزنی های صورت گرفته جهت در اختیار قرار 
دادن منابع ارزی مصروف نشده مطابق وعده داده شده از سوی بانک مرکزی و معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت متبوع، به محض رسیدن محموله ها این شرکت نسبت به بارگذاری و تحویل 

محموله مذکور از محل خریدها اقدام می کند.

اخبار کوتاه 

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور با هشدار درباره اینکه ذخایر معادن سطحی 
در کشــور رو به اتمام است، گفت: معادنی که در 
سطح هستند از نظر ذخیره محدودیت هایی دارند 
و همانند معادنی که در عمق هستند، ذخایر بسیار 
بزرگ ندارند؛ ضمن اینکه در دنیا اصولا معادن خیلی 
بــزرگ، زیرزمینی اند و از عمق 100 متر به پایین 

وجود دارند.
بــه گــزارش روابط عمومــی ســازمان زمین شناســی و 
اکتشافات معدنی کشور، »علیرضا شهیدی« افزود: سن اکثر 
معادن در ایران زیاد شده و ممکن است از یک معدن 30 سال 
استخراج انجام شده باشد؛ بنابراین ذخایر روزی به اتمام می رسد 
و ما باید مانند همه کشورهای دیگر رویکردمان این باشد که 
به اکتشاف ذخایر پنهانی و یا ذخایری که در عمق وجود دارد 

بپردازیم.
معاون وزیر صمت ادامه داد: در ســازمان زمین شناســی و 
اکتشافات معدنی کشــور نزدیک به 20 سال است که از لایه 
ژئوفیزیک هوابرد برای اکتشاف ذخایر پنهان استفاده می کنیم و 
امیدواریم که از این روش عملیاتی در جهت افزایش ذخیره مواد 

معدنی بهره مند شویم.

رئیس ســازمان زمین شناسی و اکتشــافات معدنی کشور 
توضیح داد: 2 بالگرد داریم و روش ژئوفیزیک هوایی و روش 
مغناطیس برای اکتشاف مواد معدنی فلزی انجام می دهیم و 
این کار داخلی ســازی و بومی سازی شده است. اما با توجه به 
وسعت کشور نیازمند این هستیم که از ابزار بیشتری استفاده 
کنیم تا در زمان کوتاهتری بتوانیم اطلاعات خودمان را نسبت 
 بــه وجود یا عدم وجود مواد معدنی به ویژه فلزی در زیرزمین 

داشته باشیم.
وی درباره این موضوع که گفته می شــود 90 درصد معادن 
کشور هنوز کشف نشــده و به بهره برداری نرسیده، گفت: به 
دلیل این که فناوری روز به روز در حال پیشرفت است و خیلی از 
مواد معدنی که امروزه اقتصادی هستند، در گذشته غیراقتصادی 
بودند و حتی ممکن است تشخیص داده نشده باشند، نمی توان 
با قاطعیت گفت که چند درصد از معادن کشــف شده و چند 

درصد کشف نشده است.
شــهیدی با بیان اینکه با تکنولوژی روز که پیش می رویم 
می توانیم حتی مواد معدنی جدیدی را اکتشاف کنیم، گفت: در 
طرح تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی که در استان 
خراسان جنوبی انجام شد برای اولین بار در شرق کشور نیکل 

را کشف کردیم.

وی در مورد برنامه های این ســازمان برای سال جاری نیز 
گفت: ســازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور طرح 
تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی را از سال 1400 

آغاز کرده که امسال نیز ادامه خواهد داد.

معاون وزیر صمت ضمن اشاره به برنامه هفتم توسعه کشور 
که به اقتصاد دریامحور توجه شده، خاطرنشان کرد: قرار بر این 
شــده که اطلاعات پایه همه سواحل جنوب و شمال و جزایر 
را که حدود پنج هزار و 800 کیلومتر طول دارد را در ســه لایه 

رسوب شناسی، ژئومورفولوژی و ژئوشیمی مواد آلاینده انجام 
دهیم. به گفته رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور، در سال گذشته 9 سلول را که در مجموع 27 پروژه بود 
در استان گیلان به صورت آزمایشی انجام دادیم و از امسال به 
بعد هم سعی می کنیم به صورت رسمی و در پنج سال تولید 

اطلاعات پایه سواحل کل کشور را داشته باشیم.
وی همچنین در مورد همکاری با کشــور روسیه در زمینه 
اکتشــاف معادن در کشور، با بیان این که با همکاری ایمیدرو 
به صورت مشترک با روسیه یک تفاهم نامه امضا کردیم، گفت: 
روســیه در کار ژئوفیزیک هوایی دخالت نمی کند و قرار است 
در تولید اطلاعات پایه نقشــه های زمین شناسی، نقشه های 
ژئوشیمی و نقشه های زمین شناسی اقتصادی در یک محدوده 
محدودی از کشور کار پیمانکاری انجام دهد و همه اطلاعاتی 
که توســط روسیه به دســت آید در اختیار طرف ایرانی قرار 

می گیرد تا اکتشافات عمومی و تفصیلی انجام شود.
شهیدی با اشاره به اینکه هنوز قراردادی با روسیه امضاء نشده 
است، گفت: اگر این تفاهم نامه منجر به قرارداد شود، روسیه هم 
مانند شرکت های دیگر فقط تولید اطلاعات پایه را در مرحله 
شناسایی و پی جویی انجام می دهند و هیچ کار دیگری جزء 

این انجام نمی دهند.

رئیسسازمانزمینشناسیواکتشافاتمعدنیکشورمطرحکرد:

زنگخطرافزایشسنمعادندرایران

اینفوگراف

 یارانه مضاعف 600 هزار تومانی برای مادران باردار
 و دارای کودک شیرخوار سه دهک اول

در قالب طرح یسنا انجام می شود؛

دولت ســیزدهم در ادامه تلاش خود برای ارتقا 
امنیت غذایی جامعه، با اجرای »طرح یسنا« یارانه 
مضاعف 600 هزار تومانی در قالب اعتبار خرید 
رایگان بسته های حمایتی برای مادران باردار و 
دارای فرزند زیر 2 سال در نظر گرفته که اجرای 

آن از 30 فروردین آغاز شده است.
دی ماه سال گذشته وزارت تعاون و با همکاری بنیاد کرامت 
آســتان قدس رضوی، برای تغذیه مضاعف مادران باردار یا 
دارای فرزند شیرخوار »طرح یسنا« را به مرحله اجرا درآورد. 
طرحی که به واسطه آن مادران باردار یا دارای کودک شیرخوار 
)زیر 2 سال( که در دهک یک درآمدی قرار داشتند به شکل 
ماهانه از دولت یارانه دریافــت می کنند. این طرح یکی از 
طرح های سه گانه دولت سیزدهم برای ارتقا امنیت غذایی 
)کالابرگ الکترونیکی، کودکان نیازمند یارانه مضاعف و طرح 
یسنا( است که در قالب یارانه مضاعف به افراد کم درآمد جامعه 

تعلق گرفته است تا امنیت غذایی آن ها تأمین شود.
در مرحله نخست این طرح، 27 هزار مادر شناسایی شدند 
که از این میان 22 هزار نفرشان مشمول دریافت این یارانه 
مضاعف بودند. از سال گذشته مبلغ 400 هزار تومان به یارانه 
دریافتی این مادران اضافه شد تا به واسطه آن بتوانند با خرید 
از سبد کالایی شامل 16 قلم ماده موردنیاز برای مادر و رشد 

فرزند امنیت غذایی خود را تأمین کنند.
طرح یســنا از سال گذشته به شکل پایلوت )آزمایشی( در 
هشت استان ایلام، لرســتان، هرمزگان، گلستان، فارس، 

کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی و شمالی به مرحله اجرا 
درآمد و تا الان نیز ادامه دارد.»سید صولت مرتضوی« وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آخرین جلسه هیئت دولت از 
ادامه دار شدن این طرح در قالب و شکل جدید خبر داد و گفت 

اعتبار مربوط به این طرح تامین شده است.
طرح یسنا که در مدت ســه ماه گذشته توانست مادران 
گــروه هدف خود را مورد حمایت قرار دهد، در مرحله جدید 
تمام استان های کشور اجرایی خواهد شد. طرح یسنا که با 
زیرپوشش قراردادن مادران دهک اول درآمدی جامعه آغاز به 
کارکرده بود، در طرح جدید قرار است مادران سه دهک اول 
درآمده جامعه را تحت پوشش قرار دهد تا امنیت غذایی تعداد 
بیشتری از مادران و نوزادان تأمین شود. تفاوت دیگر این طرح 
با مرحله نخست یسنا، این است که یارانه 400 هزارتومانی 

مادران به 600 هزار تومان افزایش خواهد یافت.

وزیر رفاه در این باره گفت: طرح یارانه ای یسنا اظهار کرده 
که اعتبار خرید بســته های غذایی و بهداشتی به 600 هزار 
تومان برای مادران دارای فرزند شیرخوار در سه دهک اول 
درآمدی در تمام اســتانهای کشور تأمین شده است و افراد 
شامل این طرح می توانند اقدام به خرید کنند. این طرح برای 
مادران دارای فرزند زیر 2 سال در سه دهک اول درآمدی که 
جمعیتی حدود یک میلیون )935 هزار و 724( نفر هستند در 

تمام استان های کشور اجرایی می شود.
مادران مشمول طرح یسنا، می توانند از بسته های حمایتی 
پیش بینی شده که شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات، روغن، 
غلات، مغزی جات، میوه جات و سبزی ها و بسته بهداشتی 
شامل پوشک، شامپو، صابون و شوینده های بهداشتی برای 
کودک و مادر است تا مبلغ حدود 600 هزار تومان به صورت 
رایگان خرید کنند.طرح یسنا در راستای اجرای ماده 24 قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به مرحله اجرا درآمده است. 
در مرحله جدید مادران دارای فرزند زیر 2 سال در سه دهک 
اول درآمدی در سراسر کشور که جمعیت آن ها به یک میلیون 

نفر می رسید، مشمول این طرح شده اند.
مادران سه دهک اول درآمدی برای اطلاع از اینکه مشمول 
طرح هستند یا نه می توانند با ورود به برنامه کاربردی »شما« 
مراجعه کنند و پس از واردکردن کد ملی سرپرســت خانوار 
از وضعیت خود مطلع شــوند. افراد مشمول این طرح از روز 
پنج شنبه 30 فروردین می توانند از تمام فروشگاه های طرف 

قرارداد با کالابرگ الکترونیکی خرید خود را انجام دهند.

 می توانیم 2.5 میلیارد دلار خدمات تجاری 
به ارمنستان صادر کنیم

 کامل شدن سامانه املاک و اسکان
 در گرو همکاری سازمان ها

علی رغم آنکه قانونگذار، مسیر دستیابی به اطلاعات قابل اتکا 
برای مدیریت صحیح و کامل حوزه مسکن را سامانه املاک 
و اســکان تعیین کرده است اما به دلیل عدم همکاری برخی 

سازمان ها این سامانه کامل نیست.
دولت در شــرایطی مسؤول مدیریت بازار مسکن و اجاره بها است که هیچ 
آمار قابل استنادی از تعداد مسکن کشور، مالکیت مسکن و کمبودهای آن در 
اختیار ندارد، برای مثال درحالی مرکز آمار ایران با استناد به داده های سرشماری 
عمومی ســال 1395 می گوید 2.6 میلیون واحد مسکونی در کشور خالی از 
سکنه است که در آخرین گزارش وزارت راه و شهرسازی، 18 هزار خانه خالی 

شناسایی شد.
درهمین راستا و به منظور فراهم سازی مهم ترین زیرساخت تصمیم گیری در 
حوزه مسکن، یعنی داده های دقیق و قابل اتکا برای برنامه ریزی، وزارت راه و 
شهرسازی طبق قانون اصلاح ماده 54 قانون مالیات های مستقیم مصوب سال 
99، مکلف به راه اندازی ســامانه املاک و اسکان شد. اما پس از گذشت سه 
سال از تصویب این قانون، کامل شدن سامانه مذکور با مشکلاتی همراه است.
فرشید ایلاتی کارشناس حوزه مسکن معتقد است در حالی کارشکنی های 
سایر نهادهای دولتی مهم ترین مشــکل در مسیر کامل شدن این سامانه 
محسوب می شود، که اهمیت راه اندازی سامانه املاک و مستغلات به اندازه 

ساخت مسکن است.
تکمیل نشدن سامانه املاک و اسکان به دلیل عدم همکاری 

سایر سازمان های دولتی
فرشــید ایلاتی، درباره شرایط فعلی ســامانه املاک و اسکان توضیح داد: 
»سال 1394 زمانی که موضوع مالیات های مستقیم مطرح شد، در ذیل ماده 
169مکرر تبصره 7 به »ســامانه املاک و اسکان کشور« اشاره شد. بر این 
اساس مقرر شد تا زیر نظر وزارت راه و شهرسازی و با همکاری سازمان ثبت 
و اســناد کشور در کنار دیگر ارگان ها سامانه املاک و اسناد تشکیل شود. با 
اینکه امســال 9 سال از زمان ابلاغ این قانون می گذرد، اما هنوز این سامانه 

تکمیل نشده است.«
او افــزود: »به علت وجود برخی چالش هــا مانند عدم همکاری تعدادی از 
ارگان ها بخصوص ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور، سامانه املاک و 
اسکان تاکنون تکمیل نشده است. مانع مهم دیگر در اجرا نشدن قانون ابلاغی 
169مکرر تبصره 7، وجود املاک قولنامه در کشــور بوده است. قراردادهای 
قولنامه ای به علت آنکه دستی نگارش می شوند، حاکمیت اطلاعات زیادی 
از آن ها ندارد. البته شــرکت های خدمات رسانی از قبیل توانیر، سازمان آب و 

فاضلاب و گاز اطلاعات خوبی دارند، اما اطلاعات آن ها نواقصی نیز به همراه 
دارد. به بیان دیگر، شرکت های مذکور موظف هستند به خانه های قولنامه ای 

نیز خدمات ارائه کنند.«
سامانه املاک و اسکان پشتوانه داده ای کشور

این کارشناس مســکن در خصوص علت همکاری نکردن شرکت های 
خدمات رسانی برای تکمیل سامانه املاک و اسکان، گفت: »اهمیت تکمیل 
سامانه مذکور برای شرکت های خدماتی موضوعیت ندارد. به عبارت دیگر، 
چه کسی از کنتور اســتفاده می کند یا چه فردی بهره بردار است، در مقابل 
میزان کارکرد کنتور قرار می گیرد که اهمیت میزان کارکرد کنتورها برای این 

شرکت ها بیشتر است.«
وی درباره دیگر نهادهای دارای اطلاعات و داده های افراد، اینگونه توضیح داد: 
»به غیر از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شرکت های خدماتی، شرکت 
پست نیز اطلاعاتی دارد که محدود به کدپستی است. این دسته از اطلاعات 
تنها به آدرس مکان اختصاص دارد و داده های مالکیت و سکونت افراد در آن 
لحاظ نشده است. به بیان دیگر، تنها اطلاعاتی که این شرکت ها دارند، محدود 
به دارا بودن و نبودن کدپستی و آدرس ملک است. وجود مشکلات از این قبیل 

نشان از پیچیدگی کار دارد.«
این کارشناس مسکن در مورد فواید سامانه املاک و اسکان در کشور گفت: 
»باید توجه کرد که این دست اطلاعات، به عنوان اطلاعات پایه هستند و لازم 
است تا حاکمیت یکبار برای همیشه موضوع مالکیتی و سکونتی را شفاف کند. 
با شفافیت این موضوع زمانی که اتفاقی در کشور رخ دهد و یا به طور کلی 
دیگر نیازی به سرشماری در دوره های مختلف نیست. با شکل گیری سامانه 
املاک و اسکان، سرشماری آن لاین در کشور وجود دارد. به عبارت دیگر، افراد 
می توانند به ســادگی و در هر زمانی اطلاعات مورد نیاز خود را در خصوص 
وضعیت سکونت منطقه ای یا بلوک جمعیتی، وضعیت سنی، مشخصات فعالیت 
افراد و دیگر اطلاعات در اختیار افراد قرار دهد. لازم است به این امر توجه شود 
که راه اندای این سامانه به اندازه ساخت مسکن اهمیت دارد. پس حاکمیت 
باید آن را جدی بگیرد و همه دستگاه ها را موظف به ارائه اطلاعات در اختیار 

خود کند.«
حفظ قدرت، علت همکاری نکردن دستگاه ها

او در توضیح چرایی عدم همکاری دستگاه های مختلف برای تکمیل سامانه 
املاک و اسکان بیان کرد: »بسیاری از دستگاه های حاکمیتی خود را مالک 
اطلاعتی می دانند که در اختیار دارند. بهانه همکاری نکردن این دستگاه ها برای 
تکمیل سامانه مذکور، هزینه ای است که برای تولید این داده ها پرداخت شده 
است. از سوی دیگر، وجود داده های اطلاعاتی برای هر سازمان و دستگاهی 
قدرت ایجاد می کند. با انتقال این اطلاعات با دیگر دســتگاه ها عملًا قدرت 
دستگاه های حکومتی نیز کم شــده و توزیع قدرت انجام می شود. این نوع 
رفتارها بیشتر سازمانی هستند و اگر مدیران منافع ملی را بر منافع سازمانی 
اولویت قرار دهند؛ رخ نخواهد داد. به این دستگاه ها باید متذکر شد، کشور باید 
به سمت حکمرانی داده محور حرکت کند و تعامل بین نهادها و دستگاه های 
حاکمیتی با اشتراک گذاری بین داده انجام شود. از جمله دستگاه های مختلفی 
که اطلاعات و داده های خوبی دارند می توان به دستگاه های انتظامی مانند 
 تعویض پلاک، ســازمان ثبت اسناد و املاک کشــور، سازمان ثبت اسناد 

اشاره کرد.«

دبیرکل اتاق تهران با بیــان اینکه ظرفیت حدود 2.5 میلیارد 
دلاری برای صادرات خدمات تجاری به ارمنستان داریم، گفت: 
طی ســال های 1402-1399، 91 درصد از صادرات خدمات 

فنی و مهندسی ایران به ارمنستان بود.
به گزارش اتاق تهران، بهمن عشقی دبیرکل اتاق بازرگانی تهران به اهمیت 
روابط با ارمنستان از بعد اقتصادی اشاره کرد و استفاده از ظرفیت های منطقه ای 
و بین المللی ارمنستان در تعامل با سایر کشورها را مهمترین رکن این بخش 
دانست. او گفت: منافع اقتصادی حاصل از عضویت در اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
برای کشور ارمنستان در مقایسه با سایر کشورهای عضو اتحادیه قابل توجه 
بوده و سهم تجارت این کشور با اوراسیا، طی سال های پس از شکل گیری این 

اتحادیه معادل 7 واحد درصد رشد داشته است.
دبیرکل اتاق تهران در ادامه تبیین اهمیت ارتباط با ارمنستان از بعد اقتصادی به 
فرصت های تجارت دوجانبه ایران و ارمنستان پرداخت و گفت: در تحلیل روابط 
تجاری دو کشور توجه به این نکته ضروری است که ایران در میان پنج کشور 
نخست شرکای تجاری ارمنستان قرار ندارد و ایران در میان مقاصد صادراتی این 
کشور در جایگاه نهم قرار گرفته و در میان مبادی وارداتی این کشور جایگاه سوم 
را به خود اختصاص داده است. افزون بر این، اختلاف تراز تجاری دو کشور نیز 
نگران کننده است. اما با وجود این موارد، دسترسی به بازار مصرف حدود 9 میلیارد 
دلاری ارمنستان، محصور بودن در خشکی و نیاز به توسعه روابط با کشورهای 
منطقه، سهم نسبتاً بالای ایران در واردات ارمنستان، زمینه های صادرات مجدد 
محصولات ایران به طرف های ثالث اوراسیا و اروپا و بهره برداری از مناطق آزاد 
تجاری برای تولید و سرمایه گذاری مشترک می تواند اهمیت توسعه مراودات با 

این کشور را نشان می دهد.
وی رکن سوم اهمیت توسعه ارتباطات با این کشور را به صادرات خدمات فنی 
و مهندسی معطوف دانست و گفت: طی سال های 1402-1399، بیش از 91 
درصد از صادرات خدمات فنی و مهندسی ایران به ارمنستان مربوط بوده است. 
پروژه های دیگری نیز در زمینه برق، نفت، گاز و پتروشیمی و آب و فاضلاب 
در این کشور به اجرا گذاشته شده و این در حالی است که بر اساس آمارهای 
مرکز تجارت بین المللی ظرفیت حداقل حدود 2.5 میلیارد دلاری برای صادرات 

خدمات تجاری به ارمنستان وجود دارد.
دبیرکل اتاق تهران در ادامه گزارش خود پیشــنهاداتی برای ارتقای تجارت 
کالا و خدمات به ارمنستان ارائه کرد و گفت: اصلاح رویکرد ایران نسبت به 
ارمنستان از یک کشور کم جمعیت محصور در خشکی به دروازه ورود به اوراسیا 
و اروپای دریایی، تبدیل ارمنستان به هاب تجاری ایران در قفقاز جنوبی، تقویت 
چندجانبه گرایی با محوریت ایران و ارمنستان و مشارکت جمهوری آذربایجان، 
گرجستان و ترکیه، تقویت اقتصاد مرزنشینی و حمایت از سهولت دسترسی 
ارمنســتان به بنادر و مرزهای ساحلی ایران از جمله دریای خزر از جمله این 

پیشنهادات است.
پیشنهاد دیگر عشقی به بهبود وضعیت سرمایه گذاری اختصاص داشت که در 
این باره توضیح داد: مدل مشارکت دو کشور می تواند به این شکل باشد که در 
بخش های کشاورزی و مواد غذایی بخش خصوصی ایران با بخش خصوصی 
ارمنستان مشارکت کنند، در حوزه انرژی های تجدیدپذیر بخش خصوصی ایران 
با بخش دولتی ارمنستان همکاری کند و در بخش خودرو و قطعات نیز این 

مشارکت میان بخش خصوصی ارمنستان با دولت ایران شکل بگیرد.

بازار ارمنستان به بازارهای اتحادیه اروپا شباهت دارد
در ادامه اکبر گداری، سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت با بیان اینکه ما در ســه دهه اخیر دو خطای استراتژیک در ارمنستان 
داشته ایم، توضیح داد: اولین خطا این بوده که به ارمنستان از بعد جمعیتی نگاه 
کردیم؛ به طور مثال برای بررسی بازارهای تجاری وقتی به ارمنستان برخورد 

کردیم، چون جمعیت کمی داشت از آن چشم پوشی کردیم.
گداری افزود: دومین خطا در زمان شکل دادن به روابط تجاری اتفاق افتاد. در 
تجارت با ارمنستان همان طور عمل کردیم که با پاکستان و دیگر کشورهای 
طرف تجاری رفتار کردیم. در صورتی که بازار ارمنستان یک بازار رقابتی است 

و شباهت زیادی به بازارهای اتحادیه اروپا دارد.
وی با اشاره به اینکه رقابتی شــدن این بازار به دلیل سیاست های تجاری 
ارمنستان و مهاجران زیادی که در دنیا دارد رخ داده است، ادامه داد: ارمنستان 
سه میلیون جمعیت در داخل کشور و 9 میلیون مهاجر در دنیا دارد که هم از نظر 

ارزآوری و هم نظر رقابتی به ارمنستان کمک می کنند.
گداری در ادامه به تجار و کسانی که قصد دارند در ارمنستان فعالیت اقتصادی 
و تولیدی انجام دهند، چند توصیه را مطرح کرد: از آنجا که ارمنســتان منابع 
محدودی دارد، قوانین سختی را برای مالیات گیری وضع کرده است. همین 
موضوع برای تجار هم مهم اســت، چرا که باید اســناد و مدارک لازم را در 
اختیار داشته باشند. مساله بعدی که تجار باید به آن توجه کنند این است که در 
ارمنستان زبان انگلیسی چندان رایج نیست و زبان ارمنی و زبان روسی بیشترین 
کاربرد را دارد. بنابراین در نامه نگاری ها و برای تجارت باید یا از زبان ارمنی یا از 
زبان روسی استفاده شود. همچنین کالاهایی که به این کشور صادر می شود 

باید کاتالوگ روسی یا ارمنی داشته باشد.
وی افزود: ثبت شرکت در ارمنستان به سادگی و در زمان کمی انجام می شود 
که هزینه چندانی هم در برندارد، اما تجار چه برای ثبت شرکت و چه برای انجام 
کارهای تجاری باید مراقب گروه های سودجو باشند و هزینه بالایی را متحمل 
نشوند. نکته مهم دیگر برای ثبت شرکت در ارمنستان این است که به محض 
ثبت برند و شرکت، برای فرد کد مالیاتی صادر می شود. بنابراین باید دقت شود 
که ثبت شرکت حتماً برای انجام کار تولیدی باشد. این طور تصور نشود که با 
ثبت شرکت می توان اقامت گرفت.سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه 
در سازمان توسعه تجارت به موضوع هزینه های تجاری در ارمنستان پرداخت و 
گفت: کسانی که قصد صادرات و واردات به ارمنستان را دارند باید توجه داشته 
باشند که علاوه بر هزینه حمل ونقل، تعرفه گمرکی و دیگر هزینه های تجاری 

باید 20 درصد هم مالیات پرداخت کنند.

ایرانبهمرزخودکفاییگندممیرسد
معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی ابراز امیدواری کرد با ادامه روند افزایش تولید، 

ایران به مرز خودکفایی گندم برسد.
علیرضا مهاجر به مناسبت نامگذاری روز 31 فروردین به عنوان روز گندم و نان درباره روند کشت و تولید این 

محصول اظهار کرد: سطح زیر کشت اراضی آبی گندم در سال زراعی جاری نزدیک به دو میلیون هکتار و 
اراضی دیم حدود چهار میلیون هکتار است و ما در اراضی دیم طرح جهش تولید را نیز با مشارکت ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره(، مردم، کارشناسان و محققان در سراسر کشور برای محصولات اساسی همچون گندم در حال 
اجرا داریم.وی با بیان اینکه خرید تضمینی گندم روند افزایشی را در دو سال اخیر طی کرده است، تصریح 
 کرد: در ســال 1400 خرید تضمینی گندم چهار میلیون و 500 هزار تن بود، اما در سال 1401 این عدد به 

7.5 میلیون تن و در سال 1402 به 10.4 میلیون تن رسید.بنا بر اعلام وزرات جهاد کشاورزی، مهاجر افزود: 
لازمه خودکفایی گندم این است که کشــاورزان به ویژه در مناطق گرم و معتدل مانند خوزستان و ایلام، 
مازندران، گیلان و خراسان شمالی مراقب اراضی خود باشند و با توجه به افزایش بارندگی و درجه حرارت، 
به موقع با آفات و بیماری ها مبارزه کنند.به گفته وی، در ابتدای دولت سیزدهم برنامه ای را تدوین کردیم که 

بتوانیم تولید گندم را در هر سال افزایش دهیم.
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